

کرونا

شناسایی ۹۳ بیمار جدید کرونا در کشور

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در طول روز گذشته متأسفانه یک نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۷۵۷ نفر رسید. به گزارش ایسنا، در شبانه‌روز ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۱ بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۳ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۵۳ نفر از آنها بستری شدند.

بر این اساس مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۲ میلیون و ۵۶۴ هزار و ۷۵۶ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، یک نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۷۵۷ نفر رسید.

خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۳۷ هزار و ۸۲۶ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۲۰۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تا کنون ۵۵ میلیون و ۶۷ هزار و ۶۸۰ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است. همچنین تا کنون ۶۵ میلیون و ۱۹۳ هزار و ۶۵۲ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۸۷ هزار و ۲۳۲ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۱۱ هزار و ۳۱۸ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۹۳ دوز رسید. همچنین در حال حاضر هیچ شهرستانی وضعیت قرمز کرونا نیست، ۲ شهر در وضعیت زارتنجی، ۱۰۵ شهر در وضعیت زرد و ۳۴۱ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

هشدار بازگشت پاندمی کرونا

پس از شیوع کرونا تعداد موارد ابتلا به عفونت‌هایی مانند استرپتوکوک A، آنفلوآنزا و ویروس سین‌سیشیال تنفسی (RSV) از زمان همه‌گیری و همچنین مقاومت دارویی در باکتری‌های عامل عفونت جریان خون افزایش یافته است. به گزارش ویغروم، در زمان محدودیت‌های مرتبط با بیماری همه‌گیر، فقط موضوع شیوع بیماری کووید-۱۹ نبود. بسیاری از بیماری‌های عفونی نیز کاهش یافت زیرا دانش‌آموزان در خانه ماندند؛ مشاغل تعطیل و مساک‌های صورت به یک منظره عمومی عادی تبدیل شد. در حال حاضر با کاهش محدودیت‌های دیوار جوامع، عفونت‌ها در حال افزایش است اما کاهش ارتباطات کودکان در دوره کرونا باعث کاهش ایمنی در کل جمعیت شده است.

در اینجا چهار بیماری عنوان شده است که در حال افزایش است:

به گفته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا (CDC)، استرپتوک A نوعی باکتری است که در گلو و روی پوست یافت می‌شود که معمولاً باعث بروز تب و عفونت‌های گلو مانند گلودرد استرپتوکوکی یا مخرک می‌شود که در موارد نادر می‌تواند کشنده باشد. ویروس سین‌سیشیال تنفسی (RSV)، ویروس تنفسی رایجی است که باعث عفونت ربه‌ها و مجاری تنفسی در نوزادان زیر ۲ سال و بزرگسالان با شرایط بیماری قبلی می‌شود. مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری ایالات متحده در این خصوص کرد: پیش‌بینی می‌شود سالانه ۶۰ تا ۱۲۰ هزار سالمند در ایالات متحده به دلیل RSV در بیمارستان بستری می‌شوند و تا ۶ و ۱۰ هزار نفر نیز جان خود را از دست می‌دهند. این‌م مرکز تخمین می‌زند تاکنون در این فصل حداقل ۲۴ میلیون بیماری آنفلوآنزا ثبت شده که در پی آن ۲۶۰ هزار نفر در بیمارستان بستری شدند و ۱۶ هزار نفر نیز جانشان را از دست داده‌اند.

گزارش سازمان بهداشت جهانی بر اساس داده‌های ۸۷ کشور در سال ۲۰۲۰ نشان داد افزایش مقاومت دارویی در باکتری‌های عامل عفونت‌های جریان خون از جمله در برابر آنتی‌بیوتیک‌ها در سال اول همه‌گیری کروناویروس مشاهده شد. روبرتز گزارش کرد که استفاده بیش از حد و یا نادرستی از آنتی‌بیوتیک‌ها به میکروب‌ها کمک کرده تا به بسیاری از درمان‌ها مقاوم شوند.

محیط زیست

مشاهده یک قلاذه پلنگ در ارتفاعات املش



سرپرست اداره حفاظت محیط زیست املش از مشاهده و تصویربرداری از یک قلاذه پلنگ در ارتفاعات این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، وظیف جواهر دشتی گفت: برای چندمین بار مأمورین یگان حفاظت شهرستان املش موفق به فیلم‌برداری از پلنگ در این منطقه شده‌اند. وی اضافه کرد: گزارشات مکرر مردمی و مأمورین اجرایی از مشاهده پلنگ در منطقه نشان می‌هد که این منطقه مأمن و زیستگاه فوق‌العاده مناسبی برای این‌گونه نادر در کشور است. سرپرست اداره حفاظت محیط زیست املش با اشاره به گزارش اقلیمی بسیار مناسب جنگل‌های گیلان بیان کرد: تنوع گیاهی و جانوری منحصربه‌فرد، وجود دره‌های عمیق در این منطقه بهترین شرایط را برای زیست گونه‌های جانوری نظیر پلنگ، شوکا، خرس قهوه‌ای، گربه جنگلی، گراز و سایر جانداران فراهم کرده که به جرأت می‌توان گفت در کشور بی‌نظیر است. جواهردشتی ادامه داد: املش با دارا بودن جنگل انبوه و بخشی کوهستانی دارای تنوع زیستی بالایی است که در سال جدید با ثبت گونه‌های پلنگ، گرگ، گربه جنگلی، روباه معمولی، شوکا، گراز، تشی و غیره توانست باور دیگرگونه‌های منحصربه‌فردی از محیط‌زیست را به تصویر بکشد.

آب و هوا

تعداد روزهای «پاک» پایتخت در ۱۴۰۱ به عدد ۳ رسید

بر اساس داده‌های شرکت کنترل کیفیت هوای پایتخت روز شنبه ۱۵ بهمن ماه میانگین غلظت آلاینده‌ها به‌روی عدد ۴۷ قرار گرفته بود و در نتیجه یک روز دیگر به روزهای هوای پاک تهران در سال ۱۴۰۱ اضافه شد.

به گزارش تسنیم، بر اساس داده‌های شرکت کنترل کیفیت هوای پایتخت، روز شنبه ۱۵ بهمن ماه میانگین غلظت آلاینده‌ها به‌روی عدد ۴۷ قرار گرفته بود و یک روز دیگر به روزهای هوای پاک تهران سال جاری اضافه شد؛ و تعداد روزهای «پاک» پایتخت در ۱۴۰۱ به عدد ۳ رسید.

با ثبت یک روز پاک دیگر در تهران، تعداد روزهایی که پایتخت‌نشینان در سال ۱۴۰۱ هوای پاک تنفس کرده‌اند، یک روز بیشتر از سال ۱۴۰۰ شد؛ هرچند این آمار نمی‌تواند معیار مناسبی برای مقایسه شرایط هوا در این ۲ سال باشد چرا که در سال ۱۴۰۱ تعداد روزهایی که هوای «ناسالم» و «ناسالم برای گروه‌های حساس» بر تهران حاکم بوده است، بسیار بیشتر از سال گذشته است.

آموزش و پرورش

چند مدرسه در زلزله خوی آسیب دیده‌اند؟

معاون وزارت آموزش و پرورش درباره آسیب مدارس در زلزله خوی توضیحاتی ارائه کرد.
مجید عبداللهی؛ معاون فنی و نظارت سازمان توسنیم، توسعه و تجهیز مدارس کشور در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم درباره وضعیت مدارس آسیب‌دیده در زلزله خوی اظهار کرد: در زلزله نخست ۱۰ مدرسه آسیب دید که ۹ مدرسه نیازمند تعمیرات و یک مدرسه تخریبی و در روستا قرار داشت. وی افزود: برای بازسازی و تعمیرات این مدارس ۱۳ میلیارد تومان تأمین اعتبار شد و در روستای بدلان که مدرسه ۶ کلاسه آن تخریب شده بود، یک مدرسه خیرساز دو کلاسه دریم و تا ۲۰ روز آینده تحویل داده می‌شود همچنین فعلاً برای برقراری کلاس در دانش‌آموزان از کانکس استفاده خواهد شد. معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به اینکه برای ساخت مدرسه ۶ کلاسه در روستای بدلان نیازمند تأمین منابع از سوی دولت هستیم تا بتوانیم برای مهر سال آینده مدرسه جدید را تحویل دهیم، مطرح کرد: در زلزله چند روز گذشته نیز ۴ مدرسه در شهرستان خوی آسیب دید که دو مدرسه شبانه‌روزی و دو مدرسه روزانه بود.

سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از تهیه اطلس آسیب‌های اجتماعی کودکان کار و خیابان پس از تکمیل بانک اطلاعاتی خبر داد.

«محمدرضا حیدرهای» سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این سوال که با توجه به ثبت کد یونیک برای کودکان کار و خیابان در ۱۳ استان کشور آیا علت انتخاب این استان‌ها به دلیل بالا بودن کودکان کار در این استان‌ها بوده است؟ گفت: ما باید بانک جامعی از کودکان کار و خیابان تهیه کنیم و برای این کار باید اطلاعات کودکان ثبت شود که این کار از طریق ثبت اسکن عنبیه انجام می‌شود، از همین رو ثبت اطلاعات کودکان کار و خیابان از طریق ثبت اسکن عنبیه در دستور کار قرار گرفته است.

وی ادامه داد: در حال حاضر در ۱۳ استان به صورت پایلوت اطلاعات کودکان از طریق دستگاه عنبیه ثبت شده است و برای آن‌ها کد یونیک تعیین شده است. علت اینکه این استان‌ها انتخاب شده‌اند به این دلیل است که شرایط این استان‌ها برای انجام این طرح نسبت به سایر استان‌ها فراهم‌تر بود و شروع کار در این استان‌ها به این دلیل نبود که کودکان کار و خیابان بیشتری در این استان‌ها حضور دارند.

سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: به هرحال باید به سمت تهیه بانک جامعی از کودکان کار و خیابان، پرکنندگی آن‌ها و اینکه در کدام استان بیشترین شناسایی صورت گرفته برویم و از همین رو این کار در همه استان‌ها انجام خواهد شد. بعد از اینکه کودکان از طریق اسکن عنبیه شناسایی و اطلاعات‌شان ثبت می‌شود برای آن‌ها پرونده خانوار تشکیل شده که در ذیل آن پرونده سلامت و مدل توانمندسازی هر کودکی نیز طراحی می‌شود.

حیدرهایی با بیان اینکه در حال حاضر برنامه توانمندسازی کودکان کار در حال انجام است، تصریح کرد: اگر تا پایان سال بقیه دستگاه‌های عنبیه هم خریداری شود می‌توانیم در سایر استان‌ها نیز ثبت کد یونیک برای کودکان کار و خیابان داشته باشیم. مهمترین کار ما این است که بانک اطلاعاتی کودکان کار و خیابان را ایجاد کنیم و در ذیل این بانک اطلاعاتی می‌توانیم، اطلس آسیب‌های اجتماعی در حوزه کودکان کار و خیابان را ترسیم کنیم.

وی با اشاره به تهیه اطلس آسیب‌های اجتماعی در حوزه

افزایش ۲۰ درصدی عوارض طرح ترافیک در سال آینده

نظر گرفته شده بود که برای سال آینده با افزایش ۲۵ درصدی این رقم به ۵۴ هزار و ۷۵۰ تومان خواهد رسید.

شفیعی ادامه داد: در ارتباط با بهای عوارض طرح ترافیک برای برخی از گروه‌ها از جمله جانبازان، بیماران خاص، خبرنگاران و … نیز رقم برای ورود مسافله‌اند در سال جاری ۲۲۴ هزار تومان بوده که ۲۵ درصد افزایش در سال آینده به ۲۹۳ هزار تومان خواهد رسید.

وی به برخی از اصلاحیه عوارض وانست بارها و کامیوتها در سال آینده اشاره کرد و افزود: تغییراتی نسبت به سال جاری در این بخش انجام شده است. به گزارش ایسنا، نهایتاً اعضای شورای اسلامی شهر تهران با پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی عوارض طرح ترافیک برای سال آینده با ۱۰ رأی موافق و هشت رأی مخالف موافقت کردند.



کودکان کار و خیابان گفت: این اطلس به ما می‌گوید، پرکنندگی کودکان کار و خیابان در کدام استان‌ها بیشتر است. همانطور که می‌دانید تعداد زیادی از کودکان کار و خیابان از اتباع سایر کشورها هستند ما اگر بتوانیم این بانک اطلاعاتی را با خرید دستگاه ثبت کد یونیک برای همه استان‌ها تهیه کنیم می‌توانیم متوجه شویم که برخی از کودکان اتباع در کدام استان‌ها بیشتر و در کدام استان‌ها کمتر هستند.در برخی از استان‌های غربی تعداد کودکان اتباع کمتر از استان‌های مرکزی و شرقی است.

سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به این سوال که آیا امسال برای همه استان‌ها دستگاه ثبت عنبیه خریداری می‌شود، گفت: باید از محل تملک دارایی، اعتبار این دستگاه‌ها تأمین شود. سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و دفتر امور اجتماعی وزارت کشور به ما در این خصوص قول مساعد داده اند. ما امیدواریم که تا پایان سال این اعتبار تأمین شود و ما بتوانیم این دستگاه‌ها را تهیه کنیم.

حیدرهای درباره اقدامات سایر دستگاه‌ها مانند شهرداری تهران در خصوص ساماندهی کودکان کار و خیابان گفت: در آیین نامه ساماندهی کودکان کار و خیابان تکالیف

تهیه اطلس آسیب‌های اجتماعی کودکان کار و خیابان

شهرداری‌های وزارت کشور باید در این خصوص پای کار آمده و به سازمان بهزیستی درخصوص ساماندهی کودکان کار و خیابان کمک کند. در این خصوص نیز زیر نظر وزارت کشور تعاماتی با سازمان شهرداری‌ها در حال انجام است و امیدوارم توافقات خوبی در این زمینه برسیم.

حیدرهای همچنین درباره دوجه سال ۱۴۰۲ در حوزه آسیب‌های اجتماعی در سازمان بهزیستی کشور گفت: مهمترین موضوع در بودجه موضوع توانمندسازی کودکان کار و خیابان است و اینکه اگر ما بخواهیم کودک از خیابان جمع شود و دیگر شاهد حضور او در خیابان‌ها برای کار نباشیم باید به سمت توانمندسازی خانواده کودک برویم. اگر بخواهیم خانواده را توانمند کنیم قاعدتاً باید هزینه‌های توانمندسازی خانواده را بپردازیم. آن چیزی که در بودجه سال ۱۴۰۲ پیش بینی شده است کفاف توانمندسازی این تعداد از کودکان را نمی‌دهد و ما از نمایندگان مجلس خواش می‌کنیم که بودجه حوزه آسیب‌ها را حداقل به نحوی افزایش دهند که ما توانایی خارج کردن کودکان از چرخه حمایت و رساندن خانواده‌ها به یک سطحی از توانمندسازی را داشته باشیم تا دیگر شاهد حضور کودک در خیابان برای کار نباشیم.

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره حضور کودکان در زباله گردی و استفاده از آن‌ها به عنوان پاکبان در برخی از مناطق شهر تهران توسط برخی از پیمانکاران گفت: ما در جلسات مختلف موضوع زباله گردی کودکان را مطرح کرده‌ایم و این قول را همکاران شهرداری به ما داده‌اند که در خصوص کودکان اتباعی که در حوزه زباله گردی کار می‌کنند ورود جدی داشته باشد.

سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: موضوع زباله گردی در دست پیمانکاران شهرداری است و در هر منطقه پیمانکاران کل به پیمانکاران جز تقسیم می‌شوند و پیمانکاران جز هستند که از کودکان به ویژه کودکان اتباع بهره کشی می‌کنند. فکر می‌کنم این عزم در شهرداری وجود دارد تا به این موضوع ورود کرده و اجازه ندهند از اطفال در موضوع زباله گردی استفاده شوند. قانون حمایت از اطفال و نوجوانان نیز در این خصوص تصریح دارد و بهره کشی اقتصادی از کودک زیر ۱۵ سال را جرم دانسته و منع کرده است و تکلیف شهرداری است که در این موضوع ورود کند. امیدواریم با قول مساعدتی که شهرداری تهران داده است ورود جدی‌تر به این موضوع داشته باشند.

افزایش ۴۰ درصدی نرخ پارک حاشیه‌ای در پایتخت

حمل و نقل شهرداری تهران ۹۵ هزار پارک حاشیه‌ای در سال جاری ساماندهی خواهد کرد و دلیل نرسیدن به ۱۲۰ هزار پارک حاشیه‌ای تاروم ناموفق گذشته بوده است چرا که بسیاری از سرمایه‌گذاران به دلیل ترس پای قرارداد پارک حاشیه‌ای نیامده اند. شفعی تأکید کرد: تا به امروز قرارداد ساماندهی پارک حاشیه‌ای در مناطق ۱،۲،۳،۴،۷،۸،۱۰،۱۱ و ۱۷ منعقد و ان‌شاء‌الله دو منطقه ۱ و ۵ نیز تا پایان سال به اتمام خواهد رسید. وی در خصوص نرخ پارک حاشیه‌ای نیز گفت: این رقم برای سال جاری به ازای هر نیم ساعت ۱۶۰۰ تومان نظر گرفته شده است که با گذشت دو ساعت این رقم در هر نیم ساعت به دو هزار تومان افزایش می‌رسد که برای سال آینده در ارتباط با همین تعداد پارک حاشیه‌ای در دو ساعت اول ۲ هزار و ۲۰۰ تومان و برای نیم ساعت‌های بعدی دو هزار و ۸۰۰ تومان درنظر گرفته خواهد شد.

اعضای شورای اسلامی شهر تهران با افزایش نرخ عوارض پارک حاشیه‌ای در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال جاری موافقت کردند. به گزارش ایسنا، اعضای شورای اسلامی شهر تهران در یکصد و بیست و هفتمین جلسه شورای شهر تهران تعیین نرخ عوارض پارک حاشیه‌ای در سال ۱۴۰۲ را در دستور کار خود داشتند که در همین راستا مصففی شفعی مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در ارتباط با مدیریت و ساماندهی پارک حاشیه‌ای در شهر تهران گفت: براساس مصوبه شورای شهر تهران شهرداری در سال جاری ملزم به ساماندهی ۱۲۰ هزار پارک حاشیه‌ای در مناطق مختلف تهران شده که تا به امروز ۷۵ هزار قرارداد پارک حاشیه‌ای منعقد شده است.

وی ادامه داد: ان‌شاءالله تا پایان سال نیز قرارداد و فضای عملیاتی ۲۰ هزار پارک حاشیه‌ای در مناطق دیگر منعقد خواهد شد. با محاسبه این تعداد پارک حاشیه‌ای، حوزه

بودجه سنواتی اقدام نماید.» طبق اعلام «علی

محمد قادری» رئیس بهزیستی کشور برای اجرای قانون حمایت از معلولان در سال آینده به ۶۱ هزار میلیارد تومان نیاز است اما این

امر در «بودجه ۱۴۰۲» لحاظ نشد. «بودجه ۱۴۰۲» در حالی از سوی دولت به مجلس تقدیم شد که واکنش‌های مختلفی از سوی کارشناسان داشته و حتی انتقاداتی توسط

معلولان به آن وارد شده چرا که در این لایحه ردیف بودجه قانون حمایت از حقوق معلولان حذف شده است.

انتقادات معلولان

به تصمیمات دولت‌مردان

این انتقاد زمانی شدت گرفت که لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ از سوی مجلس در استان به تصویب رسید. «پهروز مروتی» مدیر کمپین معلولان در گفت‌وگویی رسانه‌ای بیان کرده است «ما نسبت به حذف ردیف مستقل بودجه قانون حمایت از حقوق معلولان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ انتقاد کرده‌ایم.»

وی تأکید کرده است: «انتقادات معلولان تا بازگشت این بودجه به بودجه سنواتی ادامه خواهد داشت». یکی از معلولان نیز هشدار

بودجه ۱۴۰۲؛ درد جدید معلولان

انتقاد معلولان نسبت به بودجه ۱۴۰۲ در حالی اعلام شده که منابع مالی اختصاصی برای اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان در این بودجه لحاظ نشده است. به گزارش مهر، هفت میلیون مددجو در ایران وجود دارد که بیش از ۲ میلیون آن را جامعه معلولان تشکیل می‌دهد که سالانه حدود ۶۰ هزار معلول به علت تصادفات و سوانح در سطح کشور به جمعیت معلولان اضافه می‌شود.

مجلس در راستای بهرمندی معلولان از همه حقوق خود در جامعه قانون «قانون حمایت از حقوق معلولان» را در دهه ۷۰ تدوین و به تصویب رساند که این قانون در سال ۱۳۹۷

بازنگری و بار دیگر به تصویب رسید؛ یکی از مفاد این قانون الزام سازمان برنامه و بودجه کشور به تخصیص اعتباری برای اجرای این قانون است. ماده ۳۰ قانون حمایت از حقوق معلولان تأکید می‌کند «به‌منظور شفافسازی منابع مالی اختصاص یافته برای اجرای این قانون و حمایت از افراد دارای معلولیت، سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است نسبت به ایجاد ردیف اعتباری ذیل فصل رهاه اجتماعی متناسب با عناوین فصول این قانون در لوائح

کاهش ۲۰ درصدی

یک ردیف بودجه سازمان بهزیستی

این موضوع نیز واکنش‌هایی را از برخی نمایندگان مجلس داشت است به‌گونه‌ای که

«مصطفی محسنی بندپی» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خواستار بازگشت ردیف اختصاصی حمایت از افراد دارای معلولیت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ کشور شد.

وی در تذکرى شفاهی خطاب به رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: «در لایحه بودجه ۱۴۰۲ ردیف اختصاصی حمایت از افراد دارای معلولیت حذف شده و این‌م موضوع موجب نگرانی افراد دارای معلولیت شده است که باید نسبت به اصلاح آن در کمیسیون تلفیق یا

روز جهانی سرطان؛ فاصله‌ها را کم کنید

ابتلای سالانه ۱۵۰ هزار نفر به سرطان در ایران

بیشتر به سمت پیری می‌رود، بنابراین متوسط افزایش بروز سرطان در کشور ما بیش از سایر کشورهایست و دلیل دیگری جز این ندارد. قنبری مطلق با بیان اینکه این میزان پیش‌بینی فقط بر اساس تغییرات جمعیتی است، گفت: با این حال دلایل دیگر بروز سرطان، شامل شیوه زندگی و تغییرات محیطی هم عوامل مهمی در زمینه افزایش بروز سرطان محسوب می‌شوند که البته قابل پیش‌بینی و محاسبه هستند، اما میزان تأثیرشان بر بروز سرطان و محاسبه دو دهه آینده، پیش‌بینی‌پذیر نیست. به عنوان مثال در حال حاضر ریسک منتسب به عوامل خطر سرطان، در بین عوامل تغذیه‌ای و کم‌تحرکی برترگ است. در عین حال کم‌تحرکی نقش زیادی در بروز سرطان‌ها در ایران دارند که این‌ها عواملی جدای از افزایش سن است. در عین حال افزایش سن موضوعی طبیعی است و آدم‌ها هم دوست دارند که عمر بیشتری کنند. حال به طور کلی افزایش عمر، احتمال بروز بیشتر سرطان را هم به دنبال دارد. وی ادامه داد:

تقریباً در دنیا هیچ کشوری را نداریم که در دو دهه آینده میزان بروز سرطانش در حال کاهش باشد. البته ممکن است که برخی سرطان‌ها به طور استثناء در برخی کشورها در حال کاهش باشند، اما به طور کلی همه سرطان‌ها در همه کشورها در حال افزایش هستند.